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Annotatsiya. Bugungi kunda investitsiyalarni o‗zlashtirishda zamonaviy, istiqbolli texnik va texnologik 
yechimlarni qo‗llash, investitsion loyihalarning samaradorligiga ijobiy ta‘sir ko‗rsatadi. Bu vazifa 
qurilish obyektlarini loyihalash jarayonida amalga oshiriladi, shuning uchun loyihalashtirish jarayonini 
boshqarish dolzarb muammo hisoblanadi. Maqolada qurilishda loyihalashtirishga jarayonli yondashuv 
asosida tahlil qilish uslubiyatini rivojlantirish masalalari bayon qilingan. 
Kalit so‗zlar: investitsion-qurilish jarayoni, loyihalash, jarayonli yondashuv, bosqichlar, ta‘sir kuchlari, 
natijalar. 

  

Kirish. Qurilish sohasining rivojlanishi mamlakatimizda investitsion siyosatining 
muvaffaqiyatini belgilovchi asosiy omil bo‗lib hisoblanadi, shu sababli mazkur muammo 
O‗zbekiston Respublikasi Prezidenti tomonidan qat‘iy nazoratga olingan. 2025-yilning o‗zida 
qurilishdagi islohotlar masalalari to‗rtta Prezident ishtirokidagi videoselektorlarda muhokama 
markazida bo‗lgan hamda Prezident Farmoni [1] va Vazirlar Mahkamasining qaroriga asos 
bo‗lgan [2]. Mazkur yig‗ilishlar va hujjatlarda qurilish sohasidagi muammolarni hal qilish 
bo‗yicha vazirliklar va idoralar oldiga qator vazifalar belgilab berildi, jumladan, qurilish va 
loyihalash ishlarining sifatini oshirish; qurilishda zamonaviy materiallar qo‗llash; energiya 
tejamkor va ekologik toza texnologiyalarni joriy etish; qurilish sohasida raqamli boshqaruvni 
kuchaytirish; shaharsozlik standartlarini xalqaro talablarga moslashtirish va boshqalar. 

Ko‗rinib turibdiki, qurilish sohasidagi muammolar va ularning yechimlari nafaqat amaliy 
harakatlar va dasturlar, balki nazariy-uslubiy mazmunga ega. Ko‗rsatib o‗tilgan har bir yo‗nalish 
tarkibida turli fanlarga taalluqli tadqiqotlarni olib borish zarurati katta o‗rin egallaydi. 

Muammoning yechimidan biri investitsion-qurilish jarayonini tashkil qilishning ilmiy-
uslubiy jihatlarini rivojlantirish, mavjud qonuniyatlar va tendensiyalarni aniqlash va 
takomillashtirish yo‗llarini ishlab chiqish bilan bog‗liq. Ayniqsa, investitsion-qurilish 
jarayonining alohida bosqichlarini tadqiq qilish uslubiyatini rivojlantirish dolzarb ahamiyat kasb 
etmoqda. 

Loyihalashtirish bosqichi investitsion qurilish jarayonining eng muhim va murakkab 
bosqichlaridan biri bo‗lganligi sababli, uni tadqiq qilish bir qancha ilmiy yondashuvlarni 
kompleks qo‗llanisihini taqozo qiladi. Avvalambor, qurilish loyihasi mohiyatidan kelib chiqsak, 
uni murakkab va yirik tizim sifatida qaralishi lozim. Bunda tizim elementlari nafaqat ijrochi va 
resurslar, balki qurilish loyihasining tarkibiy qismlari ham muhim o‗rin egallaydi. Tizimli 
yondashuvni qo‗llash uslubiyati loyiha bosqichini elementlarini aniqlash hamda ular o‗rtasidagi 
tashkiliy, texnik, texnologik va iqtisodiy aloqalarni o‗rganishga asoslanadi. 

Metodologiya. Olib borilgan izlanishlar jarayonida bizlar jarayonli yondashuv, nazariy-
uslubiy tahlil, dekompozitsiya, mantiqiy tahlil hamda menejment fanida qo‗llaniladigan 
umue‘tirof etilgan tanqidiy usullardan foydalanganmiz.  

Mavzu bo‗yicha adabiyotlar tahlili. Qurilish sohasida loyihalashtirishning mohiyati va va 
investitsion-qurilish jarayonidagi o‗rnini ochib berilishi ko‗plab mahalliy va xorijiy adabiyotlarda 
amalga oshirilgan [3,4,5]. Shu bilan birga loyihalashning xususiyatlari va tartibi bo‗yicha 
respublikamizda bir qancha ilmiy ishlanmalar bajarilgan [6,7,8]. Mazkur masala bo‗yicha qurilish 
sohasining me‘yoriy-texnik talablarida ham loyihalarning sifatini ta‘minlash masalalari ko‗rib 
chiqilgan [9].  
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Amaliyotda keng qo‗llaniladigan yondashuv loyiha bosqichini jarayon sifatida qabul 
qilishga asoslanadi. Boshqaruv fanida jarayonli yondashuv har qanday tadqiqot obyektini alohida 
bo‗g‗inga ajratishi, ularning vaqt resurslari bilan bo‗g‗lanishini, hamda mazkur resursning 
ustuvor ahamiyatga egaligini ko‗zda tutadi. 

Asosiy qism. Mavjud ilmiy uslubiy qarashlarning kamchiliklariga ularning faqat loyihalash 
jarayonining borishiga e‘tibor qaratganligidadir, ya‘ni ba‘zi qo‗llab-quvvatlovchi va ta‘minlovchi 
jarayonlar e‘tiborga olinmagan va har qanday loyiha tashkilotning ichki muammosi deb tan 
olingan. 

Bizning tadqiqotimizda jarayonli yondashuvni qo‗llash uchun loyihani ketma-ket 
bosqichdan tarkib topgan ishlab chiqarish va tashkiliy jarayoni sifatida namoyon qilinishini 
maqsad qilganmiz. Shu bilan birga ushbu jarayonning oddiy ketma-ketlikda emas, balki o‗zaro 
murakkab vazifalardan tarkib topgan boshqaruv uslubiyatini ajratishga e‘tibor qaratdik (1-rasm).  

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1-rasm. Loyiha ishlarini boshqarish jarayonining bosqichlari
1 

 

Ushbu rasmda loyiha jarayoni bosqichlari bajarish uchun zarur resurslar, ushbu bosqichni 
keltirib chiqaradigan boshqaruv qaror va harakatlari, hamda bosqich o‗zaro bog‗lovchi 
kutilayotgan natijalar o‗z aksini topgan. 

Ishlab chiqilgan yondashuvga ko‗ra loyihalash jarayonida bir qancha omillarning ta‘sirini 
aks ettiruvchi kompleks uslubiyatdan foydalanish zarur. Loyihalash jarayonining biz ajratgan 
sakkizta bosqichining amalga oshirilishi ushbu bosqichlarga parallel ravishda bajarilishi lozim 
bo‗lgan shartlar majmuasi tomonidan belgilab  beriladi:  

1. Loyihani bajarishning har bir bosqichi zarur resurslar bilan ta‘minlanishi lozim. Zarur 
resurslar deganda ma‘lum bosqichni bajarish uchun loyiha tashkilotining moddiy-texnik 
resurslari, jihozlari va me‘yoriy-texnik hujjatlar bilan ta‘minlanganligi tushuniladi.  

Ushbu shartning tashkiliy-boshqaruv xususiyati shundaki, yuqoridagi resurslarni sohagacha 
jalb qilish, tayyorlash hamda faollashtirish loyiha uchun mas‘ul rahbar-xodimlarning vazifasi 
hisoblanadi. Agar bosqichning tayyorgarlik ishlarini alohida jarayon deb tan olinsa, loyiha 
ishlarini boshqarish jarayonida yana bir mustaqil harakatlar zanjiri paydo bo‗lib, uning ijrochilari 
funksiyalar rahbar xodimlar va mutaxassislar hisoblanadi.  

2. Loyihalashning har bir bosqichini boshlash uchun zarur ruxsatnomalar va asoslovchi  
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hujjatlar bo‗lishi lozim. Tashkiliy jihatdan bosqichlarni bog‗lab turuvchi talab shundan iboratki, 
keyingi bosqichga o‗tish uchun oldingi bosqich talab darajasida bajarilganligi tasdiqlanishi lozim. 
Demak, jarayonni davom etish ma‘lum shakldagi hujjatlar oqimi bilan bog‗liq bo‗ladi. Mazkur 
talablar loyihaning sifati va samaradorligini ko‗rsatuvchi tizimning bir qismi bo‗lib xizmat qiladi.  

Yuqoridagi ilmiy taxminni qabul qiladigan bo‗lsak zarur ruxsatnomalar ham zarur shart-
sharoitlarning bir qismi bo‗lib qabul qilinadi. Loyihalash jarayonida buyurtmachi, texnik talablar 
bergan tashkilotlar va boshqa manfaatli tomonlarning shartlari bosqichdan bosqichga o‗tishda 
to‗xtashlarga olib kelishi mumkin. 

3. Loyihalashning samaradorligini ta‘minlashga qaratilgan yana bir shart bu har bir 
bosqichni tugallanganligini tasdiqlovchi natijadir. Tayyor qurilish loyihasi loyiha tashkiloti uchun 
yakuniy mahsulot bo‗lib hisoblansada, har bir bosqich natijasi oraliq mahsulot vazifasini bajaradi, 
demak uning ham sifati baholanishi mantiqan zarur hisoblanadi. 

Bosqich yakunlanganligini tasdiqlovchi hujjatlarni rasmiylashtirish (dalolatnoma, kelishuv 
va boshqalar) loyihalash jarayonidagi harakatlarning ulushi zanjirini tashkil qiladi. Ma‘lum 
jihatdan bosqichning natijasini tasdiqlash ham ularning uzluksiz bajarilishi va loyihalash muddati 
o‗zgarishiga sabab bo‗lishi mumkin. 

Muhokama. Qurilish obyektlarini loyihalash jarayonining samaradorligini ta‘minlashda 
yuqoridagi shart-sharoitlardan kelib chiqqan holda jarayonning ichki va tashqi ishtirokchilari 
o‗rtasida tashkiliy-iqtisodiy bog‗liqliklarni kuchaytirish zarur degan fikrga keldik. Loyihalash 
jarayonining ichki ishtirokchilariga loyiha tashkilotining rahbar xodimlari, loyiha shartnomasi 
a‘zolari, loyihalash bosqichida esa undan oldingi va keyingi bosqichlar bo‗yicha mas‘ullarni 
kiritish mumkin. Tashqi ishtirokchilarga jarayonda ishtirok etmaydigan manfaatli tomonlar, ya‘ni 
buyurtmachi, pudratchi, shaharsozlik tashkilotlari va boshqalar kiritiladi. 

Shunga asosan, loyihalash jarayonining samaradorligini ta‘minlash uchun har bir bosqichga 
ta‘sir ko‗rsatuvchi kuchlarni aniqlash va o‗zaro muvofiqlashtirishni taklif qilamiz (2-rasm). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2-rasm. Loyihalash bosqichiga ta‘sir qiluvchi asosiy kuchlar
* 

*muallif tomonidan ishlangan 
 

Rasmda keltirilgan kuchlarning o‗zaro mutanosibligini ta‘minlash bo‗yicha ilmiy-uslubiy 
jihatdan quyidagi algoritmik qo‗llash mumkin deb hisoblaymiz: 

 kuchlarni bildiruvchi subyektlarni identifikatsiyalash; 

 loyihalash bosqichining nazorat qilinadigan parametrlarini aniqlashtirish; 

 kuchlarning ta‘sir darajasi va yo‗nalishini baholash; 

 barcha subyektlarning funksiyalari, vakolatlari va natijalarini belgilash; 

 natijaning aniq o‗lchanadigan shakli va miqdorini aniqlash. 
Yuqoridagi algoritm nazorat loyihalashning alohida bosqichida balki butun jarayonga 

nisbatni qo‗llanishi uchun natijalarni kompleks baholash tizimi yaratiladi. 
Xulosava takliflar. Qurilish obyektlarini loyihalashda jarayonli ishtirokchilarining 

harakatlarini boshqarishga bog‗liq, bu esa ularning funksional vazifalarini to‗la hajmda 
bajarilishini talab qiladi. Biz olib borgan izlanishlar va tavsiyalar loyiha tashkilotlarida 
menejment funksiyalarini takomillashtirishga imkon yaratib beradi. 

Qurilish obyektlarini loyihalash jarayoni – bu texnik, iqtisodiy va estetik talablarga javob  

Me‘yorlar 

Resurslar 
i-chi bosqich 

parametrlari 
Natija 

Talablar 



―Сервис‖ илмий-амалий журнал  2025 йил 4-сони 

68 
 

beruvchi, kompleks yondashuvni talab qiladigan ko‗p bosqichli jarayondir. Ushbu jarayonning 
samaradorligi loyihalash bosqichida qabul qilinadigan yechimlarning to‗g‗riligiga, zamonaviy 
texnologiyalarni qo‗llash darajasiga va ekologik hamda me‘yoriy talablarning to‗liq hisobga 
olinishiga bog‗liq. 

Loyihalash jarayonining asosiy xususiyati – bu tizimlilik, innovatsion yechimlarga 
tayanish, axborot texnologiyalarini (BIM, CAD, 3D-modellashtirish va boshqalar) keng joriy 
etish hamda muhandislik va iqtisodiy tahlilning uzviy bog‗liqligidir. Shu bilan birga, loyiha 
hujjatlari sifatining yuqoriligi qurilish jarayonining xavfsizligi, samaradorligi va iqtisodiy 
tejamkorligini ta‘minlaydi. 

Xulosa qilib aytganda, qurilish obyektlarini loyihalashda ilmiy yondashuv, texnik 
me‘yorlarga rioya qilish, ekologik barqarorlik va innovatsion texnologiyalarni qo‗llash – 
zamonaviy qurilishning raqobatbardoshligini ta‘minlaydigan asosiy omillardir. Shu sababli, 
loyihalash bosqichi nafaqat texnik jarayon, balki butun qurilish tizimining strategik negizidir. 
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Особенности процесса проектирования 

строительных объектов 

Аннотация. Сегодня применение современных, 

перспективных технико-технологических 

решений в освоении инвестиций положительно 

сказывается на эффективности инвестиционных 

проектов. Эта задача реализуется в процессе 

проектирования объектов строительства, поэтому 

управление процессом проектирования является 

актуальной проблемой. В статье изложены 

вопросы разработки методики анализа на основе 

процессного подхода к проектированию в 

строительстве. 
Ключевые слова: инвестиционно-строительный 
процесс, проектирование, процессный подход, 
этапы, силы воздействия, результаты. 

R.Murodov, I.Usmanov 

Features of the process of designing 

construction projects 

Abstract. Today, the use of modern, promising 

technical and technological solutions in the 

development of investments has a positive effect 

on the effectiveness of investment projects. This 

task is carried out in the design process of 

construction objects, so that the management of 

the design process is an urgent problem. The 

article describes the issues of developing the 

methodology of analysis on the basis of a 

process approach to design in construction. 
Keywords: investment-construction process, 
design, process approach, stages, impact force, 
results. 
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